PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº001/2021/DG - Manaus, 04 de janeiro de 2021.

Alteração de Gestor dos Contratos Administrativos das MA-
1242/2015; MA-368/2017; MA-589/2017; MA-425/2017;
MA-404/2018; MA-1351/2019; MA-1394/2019; MA-
21/2020/DG e MA- 493/2020/DG.

O ORDENADOR DE DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58 -  e inciso III e 67
da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente designados durante
toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 106/2020/DMP/TRT11, datado de 21.12.2020, solicitando
alteração na designação do Gestor de Contratos Administrativos constantes das MA’s em epoígrafe, objetos das
Portarias de nºs: 056/2016/DG; 456/2017/DG;  025/2018/DG;  118/2018/DG;  128/2018/DG; 269/2019/DG;
090/2020/DG; 105/2020/DG;178/2020/DG; 188/2020/DG;  226/2020/DG;

CONSIDERANDO a designação do servidor BENJAMIN MATIAS FERNANDES FILHO, como
Diretor da Divisão de Manutenção e Projetos, em substituição ao servidor MARCO AURÉLIO FERREIRA
MOREIRA, Gestor dos contratos administrativos mencionados nas portarias acima.

R E S O L V E

Art. 1º - ALTERAR tão somente o nome do Gestor dos Contratos Administrativos constantes das
Portarias de nºs: 056/2016/DG (MA-1242/2015); ( Contrato Administrativo nº 11/2016-TRT11/DLC.SC); nº
456/2017/DG (MA-425/2017), (Contrato Administrativo nº 48/2017/TRT11/DLC.SC); nº 025/2018/DG (MA-
589/2017); (Contrato Administrativo nº 004/2018/TRT11/DLC.SC); nº 118/2018/DG (MA-368/2017); (Contrato
Administrativo nº 021/2018/TRT11/DLC/SC); nº 128/2018/DG (MA-1242/2015); (Contrato Administrativo
nº11/2016/TRT11/DLC.SC); nº 269/2019/DG (MA-589/2017); (Contrato Administrativo nº04/2018/DLC.SC); nº
090/2020/DG (MA-1351/2019); ( Contrato Administrativo nº 028/2020-DMP/TRT11); nº 105/2020/DG (MA-
1394/2019); (Contrato Adminstrativo nº 06/2020/TRT11/DLC.SC); nº 178/2020/DG (MA-404/2018); (Contrato
Administrativo nº 16/2020/TRT11/DLC.SC); nº 188/2020/DG (MA-21/2020); (Contrato Administrativo nº
18/2020/TRT11/DLC.SC); nº 226/2020/DG (MA-493/2020); (Contratos Administrativos
nº21/2020/TRT11/DLC.SC e nº 22/2020/TRT11/DLC.SC, para designar como tal o servidor BENJAMIN
MATIAS FERNANDES FILHO, Diretor da Divisão de Manutenção e Projetos.

Art. 2º - PERMANECEM inalteradas as demais indicações, relativas aos Fiscais de Contratos
Administrativos, constantes nas portarias acima mencionadas.

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação, com efeitos a contar do dia 01.01.2021.

Assinado Eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região

Ordenador de Despesa
jcpc